Clemens, episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis priori 
Cartusie et universis prioribus et fratribus cartusiensis ordinis 
salutem et apostolicam benedictionem. 

Meritis vestre devotionis inducimur ut quod a nobis suppli-
citer petitis ad exauditionis gratiam quantum cum Deo possumus 
favorabiliter admittamus. 

Vestris itaque supplicationibus inclinati, presentium vobis 
auctoritate concedimus ut ad exhibendas procurationes legatis 
Apostolice Sedis, etiam si fuerint de latere Sedis eiusdem, vel eius 
nuntiis, seu ad prestanda quevis subsidia seu exactiones, quocum-
que nomine censeantur, quibuscumque personis minime teneamini, 
nec ad id compelli aliquatenus valeatis per litteras apostolicas vel 
legatorum eorundem si se specialiter extenderent ad exemptos, 
nisi predicta littere apostolice de hac concessione et ordine vestro 
plenam et expressam de verbo ad verbum fecerint mentionem. Nos 
enim excomunicationis, suspensionis, et interdicti sententias, si 
quas contra tenorem huiusmodi nostre concessionis a quocumque 
promulgari contigerit, ex nunc decernimus irritas et inanes. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-
cessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Viterbi XV kalendas februarii pontificatus nostri anno 
tercio.
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56

1268, gener, 23

Butlla de Climent IV a tots els arquebisbes i bisbes als quals arribin 
aquestes lletres. Els mana que si algú pretengués anar contra els  
privilegis concedits als priors i als germans cartoixans i això  
els fos notori, o, havent citat els que haguessin de citar, els constés 
el fet i aquells refusessin entrar en raó, els arquebisbes i els bisbes, 
sense que en sigui obstacle cap oposició ni apel·lació, hauran de 
refrenar els seus súbdits per censura eclesiàstica, de manera que 
aquests priors i germans gaudeixin de la pau deguda, i els arque-
bisbes i bisbes pel zel de justícia i per les obres de pietat puguin ser 
vistos davant de Déu i dels homes com a dignes de ser recomanats. 

   A Original no consultat. 
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 18, núm. 871 (625 × 260 mm). 

Pergamí, sense data, en el qual consten les transcripcions de nou butlles pa-
pals, set d’elles a l’anvers i dues al revers. Aquesta és la primera. Tot ha estat 
escrit per ordre de Guillem, bisbe de Grenoble, l’octubre de 1292.